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za październik

"OSOBLIWOŚCI KOMUNISTYCZNEJ EUROPY",

napisałFrydoryk Kuh.

Przed napisaniem niniejszego artykułu przeprowadzizem dyskusję

z członkami brytyjskiego &abinetu wojennego, z amerykańskimi i aliancki-

mi dyplomatami, z prezydentem Czechoszowacji, z premierem Polski i inny-

mi, Niektóre ich opinje wykorzystażem, a niektóre odrzuciłem, ale osądze«

nie sprawy jest moje wZasne, bez względu na jakiekolwiek protesty,

Gzego Rosja się domaga w ogóle po tej wojnie?

_ Swiat jest pezen istot niewinnych, których sam szelest widma

bolszewickiegow europejskim zaciemnieniu przeraża,

Goraz trudniej jest kogokolwiek przekonywać, że Rosja rzeczy-

wiście wycofała. swoją sieć z części lub care) Europy.

Stalin żąda w przybliżeniu tych samych granio €ila Unji sowlec-

kiej, jakie miała przed 3 laty, gdy Nazi ją &aatakowali, granic mniej

rozległych jak za czasów cara.

Ale wpływ Rosji rozciąga się poza jej granice, Jej prestiż i

potęga się wzmogły, od kiedy gej axmje ośmieszyzy proroków, edparzy
Niemców i sparaliżowały siły japońskie, które stały w pogotowiu, celem
wkroczenia do Sybiru, 9 - <

Czy 4.8.9.R. nadugyje swojego wpzywu jak to uczynizy inne wiel-
kie mocarstwa w pewnych momentach historycznych?

Wpływ niekoniecznie oznacza opanowanie, Brytania cieszyła się dużym
wpływem w krajach, w stosunku do których nie miała żadnych zamiarów opa~ _
nowania, jak np. do Francji, Belgji, Holandii, i Skandynawji, które
były wolne i niepodległe aż do chwili gdy je Hitler ujarzmił, Ale Bry-
tania stale wykorzystywała swój wpływ, by przeszkodzić innemu silnemu
mocarstwu w usadowieniu się w tych krajach, Z uwagi na geograficzne
i inne różnice, Stanom Zjednoczonym poruczono pokrzyżowanie zamiarów
jakiegokolwiek mocarstwa, któreby próbowaza zamienić odcinek Zacińskiej
Aueryki w odskocznięprzeciw nam.- *

Są duie oZnaki, że Rosja żąda takiego samego bezpieczeństwa,
jakie Brytania i Stany 4jednoczone oczekują od różnego rodzaju odmian
doktryny Monrae'go, Istnieją szczególne odcinki Europy, które za naszych
czasów, były używaneprzez inne mocarstwa, naprzód do intrygowania prze-
ciw Unji Sowieckiej, a potym do wszczęcia wojny z nią.

WUżywenie Polski, państw bałtyckich i nawet Niemiec jako narzę-
dzia przeciw USJA rozpóczężo się, gdy bolszewicy póchwycili władzę przed
37 laty, i nie ustały całkowicie, - %

Stalin chce zapobiec powtórzeniu się tej szpetnej sytuacji.
Dlatego to on mówi o "przyjaznych rządach" w Polsce, Czechoszowacji i
shun?“ krajach, któreby mogły utworzyć część nowej koalicji antysowiec-

*1. % Pat - > _

Weźmy Gzechoszowację: Wygnani przywódcy tego państwa w najdalej
idący sposób naprzćd. on:-«d‘u…: powojenny stosunekdoRosji,
Podobnie jak Brytania, Czechoszowacja podpisała 20 letni sojusz wojsko-
wy z Moskwą. Możnazarzucić, że Brytania jest odległa i może się trosz=
czyć sama o siebie, ale cóżz małym narodem czechosłowackim?
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Frontu Narodowego, obejmującego wszystkie partje od komunistów do

konserwatywnych właścicieli ziemskich, Albowiem kraje, które później

przypadły Gzechoszowacji, przez tysiąc lat spoglądały na Zachód; obec-

nie się zwrócą bardziej ku Wschodowi, Go to oznacza w terminoligji

handlowej? Przed tą wojna Rosja obliczała eksport Czochoszowacji na
2 1/2%, a jej import na 2%, Teraz płanuje się podniesienie obydwu tych
cyfr do 15%, Dalsze 35% handlu częchoskowackiego mają się prowadzić
z Bliskim Wschodem, Indjami i Chinami, a pozostałe 50% z Zachodem,

Jeśli tego mamy oczekiwać od Rosji w. bezpośrednio sąsładującym
aństwie, to greza dominacji bolszewickiej wydaje się mniejsza w kra-
ach oddalonych, '

Jednakowoż klucz opanowania stanowią Niemcy, Czy Rosja zechce
doprowadzić do zatargu z Brytanią i Stanami Zjednoczonymi, aby zdobyć
dla siobie pierwszeństwo w Rzeszy? Każde postromie mocarstwo kontrolu-
jące Niemcy posunie się daleko w celu opanowania Europy. Niemiecka
technologja stoi na drugim miejscu tylko dla Stanów „jednoczonych,
Aręozność i doświadczenie Niemiec potrafją nadal utrzymać niemiecki
przemysł wojenny, nawet jeśli go ogozociny. .

A teraz, czy Stalin pragnie posiądć Niemcy po tej wojnie? Czy
choiazby on, ażeby Rzesza stała się komunistyczną? Są powody, dla
których należy w to wątpić, z

Przypuśćmy, że ktoś ma wielką urazę do swojego sąsiada pana
Schmalza i gdy nie może więcej nad sobą zapanować wpada do domu Schnalza
by dać mu nauczkę, Przypuśćmy, że stary {oganin okazuje skruchę na
Zożu śmiertelnym i przyjmuje rellgję sąsiada, Gdy sąsiad wpada,usiłuje
się dźwignąć z Złoża, uśmiecha się blado i szepcze zaproszenie do obiadu,
dodając: "Mamy ulubioną Pańską potrawę, siekanego burżuja", Należy
przypuśció, że taka scena poskromi gwaxtownego sąsiada, Albowiem Rosja
chce zachwiać potęgę Niemiec, Pragnie, aby Rzesza posostała długo sza-
ba, niezdolna do innego 82 czerwca 1941,

Na rozkaz Stalina ambasador sowiecki w Londynie Fiodor Gusew,
zaproponował Brytanii i Stanom Zjednoczonym, by cała armia niemiecka
była traktowana jako wzięta do niewoli. Dla@zego? Ażeby te miljony
Niemców mogły być użyte do pracy przymusowej celem naprawienia szkód

w Unji Sowieckiej.
Czy Stalin uwierzyłby w nawrócenie Niemiec na żożu śmiertelnym?

Powiedziałby, że nie Zauważa niemieckich komunistów na froncie,
W 1.1941 Stalin w Moskwie zaznaczył wobec gonerała Sikorskiego:

"Wahazbym się Znowu pokładać wiarę w niemieckiego komunlstę, gdyż praw-
dopodobnie byłby przedewszystkiem niemieckim nacjonalistą",

Nawet gdyby Niemcy przyjęły komunizm {a wojnie, nie wynika z
tego zupełnie, że dotrzymałyby kroku Rosji, Wiemy wszyscy, że dużo
zmian zaszło w sowieckim komuniżmie od GZasu bolszewickiej rewolucji,
Poronienie uznano za nielegalne, Rangi zostały przywrócone w armii,
Komintern został rozwiązany, a kościół prawoskawny przywrócony, Oficer-
Sko-kadeckie akademie, zniesione po przewrocie caryzmu, na nowo Zosta-
Zy otwarte. Socjalistyczny bastion państwowej własności produkcji i
działu jeszcze istnieję, ale gdyby Rib vanLenin wróciz, on zaledwie

y rozpoznał dawne miejsce. 3 Perth,
f . Historia nasuwaprzypuszczenia, że gdyby po zakończeniu wojny
niemiegcy robotnicy i żoznierze zbuntowali się pod czerwonym sztanda-
rem, to w trakeie rewolucji obraliby drogę radykalizmu, a może i Troc-
kianu, Jestzrozumiałym, że komunistyczne Niemcy mogłyby uprawiać po~

litykę kolidującą zpolityką dzisiejszej r «*
- Słyszałem, żeniektórzy politycy alliancoy wysuwają jeszcze in-

ny argument 3m w prawdopodobieństwu popierania przez Rosję niemiec-
kiej rewolucjima?r Wan-Ją Wedle tego Niemcy sowieckiemogłyby

federatywną republiką w obrębie powiększonej Unji Sowieckiej
&lbo mogłyby pozostać oddzielnym niemieckim państwem, 3?q
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W jednym i drubim wypadku jest spornym, czy naród niemiecki z jego
wyższym poziomem wykształcenia, przemysłowego doświadczenia i bogac-
twem wiedzy technicznej zaćmiżby Rosję i staż się potężną niemiecką
republiką sowiecką,

Siła tej teorji jest wątpliwa, Niemcy zbliżają się do okresu
upadku na długie lata po wojnie, i w czasie tej przerwy Unja sowiecka
może odrobić opóźnienie i prześcignąć Rzeszę w wielu kierumkech, ponie-
waż ma 2 razy większe zaludnienie aniżeli Niemcy i posiada nieskończe-

nie większe i urozmaicone źródła,

Istnieje jeszcze jeden końcowy i decydujący motyw dla Stalina, |
by zaniechać sowiedkiego opanowania Niemiec, On wie, że wzniesienie
się sowieckich Niemiec na drodze do komunistycznej #uropy albo Europy
kontrolowanej przez Rosję, wywołałoby gorzk antagonizm amerykańsko-
brytyjski, Unja sowiecka, uzyskawszy bezpieczeństwo, pokój i odpowied-
nie stanowisko wśród narodów, mogłaby się zabrać z niebywałą energją

do wykorzystania begaotwa kraju,

Sposób życia narodów sowieckich który dotychczas zawsze byX

podporządkowany gotowości militarnej, polepszyłby się Znacznie, Ale
gdyby Rosja miała zapanować nad Niemcami, a potem nad Europą, to wyni-
kające stąd naprężeniepomiędzy U,8,8.R a narodami anglosaskiemi wywo-
Zażoby nowe zbrojne zawieszenie broni, a pokój tak bardzo potrzebny
dla Unji Sowieckiej byłby znowu narażony na szwank,

DowodZącnieprawdopodobieństwo opanowania Europy albo Azji przez
Rosję mogę się spotkaćz Zarzutem zoologicznej naiwnościyże omyliżem
się uważając lwa za jagnię, Stalin nie jest pokryty wekną. Ja tylko
podkreśliżem moje żapetrywania zwalczające Sowiecki Bonapartyzm, Czy
Unje sowiecka sprobuje zawzednąć Europą? Moja odpowiedź jest; nie !
Ale złożyżbym tę, przepowiednię pod jednym warunkiem,, Jeśli Rosjanie

uwierzą, ie Zamierzamy postąpić łagodnie w stosunku do niemieckich

militarystów, ażeby zapewnić "bezpieczną i uporządkowaną" Rzeszę, to
nasze przewidywania się nie sprawdzą,

W listopadzie 1942 po rozpoczęciu przez Anglików zwycięskiej
ofenżywy pod El Alśmoin, wzieli do niewoli Generaka Ritter von Thoma,
dowódcę niemieckiego korpusu afrykańskiego, GeneraX Montgomery żapro-
Si tego jeńca wojennego ńa smaczne śniadanie, a w kilka dni później
brytyjskie gazety opublikowały fotografie uścisku dzoni między Montgo-

merym a Rotterem von Thoma,

To moze sig komué wepaniazym, alo dla Rosjan to nie

jest wojną. Dla nich generaX von Thoma jest niepoprawnym Nazi i ten
incydent naprowadza ich na Zaciekawienie, czy też pewnego dnia nie uści-.
skemy dzoni Rommla i towarzyszy,

Rosja nie zrozumie naszego wkroczenia do Zachodu po to, by

ocalić obalonych reakcjonistów, niemieckich faszystów dzy generazów.

Jeśli albo bezpośrednio alb@ za pośrednictwem Chin lub państw europej-

skich zaczniemy planować nową koslicję antysowiecką, żadne zakzudy nie

nają znaczenia,

W latach pomiędzy pierwszą a drugą wojną światową nasze zdystan-
sowanie Rosji i nasze wysiłki skierowania agresywności Niemiec i Japo-
nii przeciw Sowietom przy pomocy pewnych si£ p, brytyjskich "appeaserów"
przyśpieszyły izolowanie się Rosji, Jeśli niem@drość przeważy, może
się to zdarzyć w przyszłości, Bez porównania bardziej ufna w swoją po-
tege Ro;1n»_moào na drugi raz użyć swojego wpływuna zewnątrz i uzyskać
dominagje. -. - 1e i ce Due ziel te " % z

Sedze, Ze to byłaby polityka rozpaczy podjęta z niechęcią taką
samą jaka burak-faktow;-gdy podpisał zRibentropem na Kremlu
w tydzień zanim Hitlerwydał rozkaz wkroczenia do Polski,._ .

- Dzisia Zacja pomiędzy Rosjąa nami może być odwrócona.
Tylko taka rywalizacja może sprowokować Rosję do wystąpieniaz koncertu

- mocarstw i zniszczenia oazego dzieła. _. § Ay % W
   


